GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

EDITAL N. 303/2022/SEGEP-GCP.

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições legais, em cumorimento a Decisão Judicial, proferida nos

autos do Processo n. 7068762-25.2021.8.22.0001 (0033858062), considerando os termos do Ofício n. 20549/2022/SEDUC-GPASO (0034576774), constante do Processo SEI n.

0020.008363/2022-79, retifica o Edital n. 257/2021/SEGEP-GCP, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia n. 226, de 17 de novembro de 2021, referente ao

deferimento da inscrição e a aprovação do candidato Josué Passos de Melo/Professor Classe C/História/Porto Velho, em referência ao Processo Seletivo Simplificado

SEDUC, regido pelo Edital n. 199/2021/SEGEP-GCP, para atender as Unidades Estaduais de Ensino, administradas pela Secretaria de Estado da Educação-SEDUC, passando a

vigorar conforme a seguir:

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL – PROFESSOR CLASSE C

CRE INSC. NOME PCD VAGA

Licenciatura na
área específica.

Bacharelado com
complementação
pedagógica - 60

Licenciatura de
área afim.

Bacharelado com
complementação

pedagógica de
área afim - 40

Pós-
Graduação/

Stricto
Sensu

Doutorado
- 20 (1
curso)

Pós-
Graduação/

Stricto
Sensu

Mestrado -
 15(1

curso)

Pós-Graduação
Lato Sensu

Especialização,
CH 360 - 2,5 (2

cursos)

NOTA
FINAL

CLAS

PORTO VELHO 008099 EMILIO SARDE NETO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60   20 15 2,5   97,5 1º

PORTO VELHO 001677 MARIA PEREIRA DA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60     15 2,5 2,5 80 2º

PORTO VELHO 001872 JOSUE PASSOS DE MELO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60     15 2,5   77,5 3º

PORTO VELHO 018674 DANIEL DOS SANTOS CARNEIRO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60     15 2,5   77,5 4ª

PORTO VELHO 005906 JéSSICA CAROLINE GOMES DE SOUZA FERREIRA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60     15 2,5   77,5 5º

PORTO VELHO 005656 CLÉCIA PEREIRA CRUZ N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60     15     75 6º

PORTO VELHO 013597 JEFFERSON GUSTAVO LOPES DE ALBUQUERQUE N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60     15     75 7º

PORTO VELHO 003672 HAGNER MALON DA COSTA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60     15     75 8º

PORTO VELHO 016999 JULIANA CAROLINA DA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60     15     75 9º

PORTO VELHO 012522 ALEANDRO GONÇALVES LEITE N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60     15     75 10º

PORTO VELHO 002051 PAULA DE SOUZA ROSA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60     15     75 11º

PORTO VELHO 001035 MARIA DE LOURDES LIMA SANTOS N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5 2,5 65 12º

PORTO VELHO 001388 KÁTIA GONÇALVES FEITOSA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5 2,5 65 13º

PORTO VELHO 002725 AURIMAR NOGUEIRA DE SOUZA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5 2,5 65 14º

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

CRE INSC. NOME PCD VAGA

Licenciatura na
área específica.

Bacharelado com
complementação
pedagógica - 60

Licenciatura de
área afim.

Bacharelado com
complementação

pedagógica de
área afim - 40

Pós-
Graduação/

Stricto
Sensu

Doutorado
- 20 (1
curso)

Pós-
Graduação/

Stricto
Sensu

Mestrado -
 15(1

curso)

Pós-Graduação
Lato Sensu

Especialização,
CH 360 - 2,5 (2

cursos)

NOTA
FINAL

CLAS

PORTO VELHO 016211 ANTONIA PEREIRA DA COSTA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5 2,5 65 15º

PORTO VELHO 009106 RODRIGO NAZARENO FREITAS CERDEIRA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5 2,5 65 16º

PORTO VELHO 005754 GIBSON POLANSK TENÓRIO DA COSTA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5 2,5 65 17º

PORTO VELHO 007438 ADEMIR JúNIOR DE SOUZA PIRES N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5 2,5 65 18º

PORTO VELHO 008367 DEBORA EVELIN FERREIRA MONTEIRO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5 2,5 65 19º

PORTO VELHO 008189 RAFAEL FONTENELE DE SOUSA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5 2,5 65 20º

PORTO VELHO 009505 GEISIELA MOUTINHO FLOR SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5 2,5 65 21º

PORTO VELHO 010878 HENRIQUE PEREIRA GALVãO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5 2,5 65 22º

PORTO VELHO 004567 LUIS HENRIQUE ARAUJO DE OLIVEIRA LEITE N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5 2,5 65 23º

PORTO VELHO 007553 SAFã DELFINO DA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 24º

PORTO VELHO 011242 DOMINGAS PEREIRA DA COSTA FERREIRA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 25º

PORTO VELHO 001932 MILTON SOARES MOREIRA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 26º

PORTO VELHO 007758 BENEDITO PRESTES DA CHAGA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 27º

PORTO VELHO 018120 FRANCISCO RODRIGUES LOPES N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 28º

PORTO VELHO 001036 MINERVINA ALEXANDRINO COSTA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 29º

PORTO VELHO 005118 MARIA DOMINGAS DE JESUS SANTOS N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 30º

PORTO VELHO 014932 FRANCISCA IRISMAR DO NASCIMENTO MACIEL N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 31º

PORTO VELHO 002728 THIAGO MANSO DE SOUZA S PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 32º

PORTO VELHO 010869 ACIOLI MACIEL FIUZA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 33º

PORTO VELHO
005178 LUCIANA ARAUJO DE SOUZA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho

60       2,5
62,5 34º

PORTO VELHO 015588 UIARA JANAINA PETRI N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 35º

PORTO VELHO 002456 RENATA HONóRIO BARBOSA LIMA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 36º

PORTO VELHO 000601 FRANCISCO LUCIANO DA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 37º

PORTO VELHO 005186 DANIEL NUNES DA CRUZ N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 38º

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

CRE INSC. NOME PCD VAGA

Licenciatura na
área específica.

Bacharelado com
complementação
pedagógica - 60

Licenciatura de
área afim.

Bacharelado com
complementação

pedagógica de
área afim - 40

Pós-
Graduação/

Stricto
Sensu

Doutorado
- 20 (1
curso)

Pós-
Graduação/

Stricto
Sensu

Mestrado -
 15(1

curso)

Pós-Graduação
Lato Sensu

Especialização,
CH 360 - 2,5 (2

cursos)

NOTA
FINAL

CLAS

PORTO VELHO 005989 EVA JULIANA TROVO DA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 39º

PORTO VELHO 014486 NILCILEIA DE QUEIROZ BRAGADO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 40º

PORTO VELHO 011261 ALINE OLIVEIRA DE MOURA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 41º

PORTO VELHO 015978 JANE DE SOUZA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 42º

PORTO VELHO 007561 WLIANY DIAS COSMO DE OLIVEIRA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 43º

PORTO VELHO 004029 ANDRESSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 44º

PORTO VELHO 001371 MAYLON BRITO GAIO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 45º

PORTO VELHO 015671 VICTóRIA KATRINE DE SANTIAGO LOBATO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 46º

PORTO VELHO 004008 GLEYDSON FIRMINO DA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 47º

PORTO VELHO 008102 VANEIDE KUITZINGER LIMA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 48º

PORTO VELHO 016926 NEIVA MARIA CHAGAS DA SILVA ROQUE N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 49º

PORTO VELHO 005522 IRACELIA MARQUES DA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 50º

PORTO VELHO 007064 JOEL COSTA DA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 51º

PORTO VELHO 007837 LAUDEVILSON LISBOA COSTA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 52º

PORTO VELHO 013246 FRANCISCO FILHO MOREIRA DA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 53º

PORTO VELHO 010782 ANA BENVINDA DA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 54º

PORTO VELHO 003579 JEAN CARLOS DE SOUZA SOARES N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 55º

PORTO VELHO 000041 CARLOS ALBERTO GUIMARAES PEREIRA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 56º

PORTO VELHO 010964 CARLOS HERMES LIMA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 57º

PORTO VELHO 012698 LAUDICéIA LEMOS ROCHA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 58º

PORTO VELHO 002305 SHIRLENE CORREIA DE SOUSA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 59º

PORTO VELHO 000539 ANA CLAUDIA DE CARVALHO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 60º

PORTO VELHO
000197 LEIDIMAR ALENCAR MACHADO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho

60
60 61º

PORTO VELHO 009755 SADSON ABADIAS DO NASCIMENTO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 62º

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

CRE INSC. NOME PCD VAGA

Licenciatura na
área específica.

Bacharelado com
complementação
pedagógica - 60

Licenciatura de
área afim.

Bacharelado com
complementação

pedagógica de
área afim - 40

Pós-
Graduação/

Stricto
Sensu

Doutorado
- 20 (1
curso)

Pós-
Graduação/

Stricto
Sensu

Mestrado -
 15(1

curso)

Pós-Graduação
Lato Sensu

Especialização,
CH 360 - 2,5 (2

cursos)

NOTA
FINAL

CLAS

PORTO VELHO 016674 RENATO JUNIOR MEDEIROS LEHER N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 63º

PORTO VELHO 009703 CRISLANE COENTRO DE SOUSA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 64º

PORTO VELHO 005111 IVAN SALES BARBOSA DA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 65º

PORTO VELHO 000253 FRANCIVALDO ESTEVO DA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 66º

PORTO VELHO 003662 PATRÍCIA SAUTIRO FERNANDES N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 67º

PORTO VELHO 000374 DIEGO ROGERIO DE OLIVEIRA FREITAS N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 68º

PORTO VELHO 013174 JOAO LUCAS PROENCA DA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 69º

PORTO VELHO 014650 HIAGO DE PAIVA CARDOSO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 70º

PORTO VELHO 002535 FRANCINE MACHADO S PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 71º

PORTO VELHO 007647 PâMELA NAIARA DO COUTO NUNES N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 72º

PORTO VELHO 009438 JHAKSON REIS PINHEIRO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 73º

PORTO VELHO 009924 HUALAS ROCHA MAGALHÃES N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 74º

PORTO VELHO 003446 ARTEMES MACIEL DA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 75º

PORTO VELHO 015015 YAN OMENA AGUIAR N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 76º

PORTO VELHO 009932 DIACIRA DOS SANTOS GOMES N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 77º

PORTO VELHO 002849 RAILANE BRASIL AFONSO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 78º

PORTO VELHO 000919 JAQUELINE BRAZ DOS SANTOS N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 79º

PORTO VELHO 002938 KARINY SOARES DO REGO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 80º

PORTO VELHO 007399 SARAH KEMELLY LIMA DOS SANTOS N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 81º

PORTO VELHO 018710 RANNA MARQUES DA ROCHA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - HISTÓRIA - Porto Velho 60           60 82º

Porto Velho – RO, 21 de dezembro de 2022.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas